# الفصل

web: <http://www.alfazl.org>
email: [editor@alfazl.org](mailto:editor@alfazl.org)

قائم مقام ایڈیٹر: فخرالحق شمس

پیر 27 دسمبر 2010ء 20 محرم 1432 ہجری 27 فح 1389 ش جلد 60-95 نمبر 262

## افضل وجود

حضرت ابوسعید خدری رضی اللہ عنہ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ سے پوچھا گیا لوگوں میں سب سے افضل کون ہے۔ آپ ﷺ نے فرمایا

وہ مومن جو اللہ کی راہ میں اپنی جان اور مال سے جہاد کرتا ہے

(صحیح بخاری کتاب الجہاد باب افضل الناس حدیث نمبر 2579)

جلسہ سالانہ کے لئے سفر اختیار